
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 46号 令和６年 11月 19日 伊予市役所 産業建設部 土木管理課 

題  目（テーマ）ＪＡえひめ中央道路上にある選果場通路の安全化対策について 

提 案 理 由（要旨） 

米湊の道路上にあるＪＡえひめ中央選果場通路（６か所）のサビがひどくなり、一部欠片

が落下しているのも見受けられる。 

この道路は、米湊地区の小学生 150人近くが通学している。冬を迎え、落下物がより飛

散してくる可能性が高い。 

再度、現場を確認していただき、管理者と協議の上、道路の安全対策をお願いします。 

回  答  内  容 

この度は、「ＪＡえひめ中央道路上にある選果場通路の安全化対策について」貴重なご

意見をお寄せくださいましてありがとうございます。 

市道上空を横断しておりますＪＡえひめ中央所有の選果場通路につきましては、設置か

ら年数も経っており老朽化が進んでいる状態であり、令和４年４月に地元から同様のご指

摘を受け、施設管理者であるＪＡえひめ中央が、歩道上部の老朽化した塗膜を剥がすな

ど、落下防止対策を講じている状況です。現地を確認し管理者と協議・聞き取りをした結

果、「現在、定期的に選果場職員にて目視点検を行っており、必要に応じ安全対策する。」

とのことでした。 

道路管理者といたしましても、歩道・車道のパトロールを定期的に行い、安全な通行に

努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


